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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO N
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 0B.01.2021

Zyrari Pérgjegjés 1 Prokurimit | Komunés € Gjakovés, né mbéshtetje 1& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar ng nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t&€ Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t& datés 31.12.2020 @
parashtruar nga Operatorit Ekonomik Sh.Drini Company”sh.p.k. dhe dt.04.01.2021 &
parashtruar nga Operatorit Ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k.- Dega né Kosové dhe Grupi i
Operatorve Ekonomik “Mirusha Company™ shpk. & “Lika Trade” shpk, & “Infra Plus”
shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: Rishpallje “Ndértimi i Qarkores —
Tranziti i ri”, me Nr. t& Prok: 632-19-2998-5-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohetsi ¢ pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Sh.“Drini
Company”sh.p.k., e dt. 31.12.2020 dhe kérkesat pér ri-shqyrtim ¢ dt. 04.01.2021 t&
parashtruara nga Operatorit Ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k.- Dega né Kosové dhe Grupi
i Operatorve Ekonomik “Mirusha Company™ shpk, & “Lika Trade” shpk, & “Infra
Plus™ shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit Rishpallje “Ndértimi i Qarkores — Tranziti i
ri”, me Nr. té Prok: 632-19-2998-5-1-1, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —s&, 18 datés 29.12.2020 té publikuar né
platformén elektronike t& KRPP-s& .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 29.12.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né platformén elektronike
te KRPP-sé .

Arsyetim



I- Operatorit Ekonomik Sh.“Drini Company”sh.p.k,, me datg 31.12.2020, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Rishpallje “Ndértimi i
Qarkores — Tranziti i ri”, me Nr. t&€ Prok: 632-19-2998-5-1-1,

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me datg 08.01.2021, ka shqgyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

I- Operatorit Ekonomik Sh.“Drini Company”sh.p.k,:

-MNé Letrén standarde pér tenderuesin e eleminuar, Autoriteti kontraktues verém e ka
konstatuar se ka ndryshim né ¢minin e dhéné né oferté -né total kontrata nuk &shté
2,999,470.37 € por 3,016,565.50 €, dhe jo qé ky éshté shkak pér eliminimin tuaj;

- Né dasjen e tenderit éshté kérkuar inxhinier i diplomuar apo master | inxhinierise mekanike
drejtimi komunikacion e jo bachelor, gjé qe nuk e plotéson kérkesén e Autoriteti kontraktues;
- "LEuroasphalt”sh.p.k., si lider i Grupit t€ Operatorgve ekonomik “Euroasphalt”sh.p.k.

& Trasing Group”sh.p.k., i plotéson 60% t€ kontratave t& ngjashme;

- Te gjitha produktet e ofruara nga e ofruara Grupit t& Operatoréve  ekonomik
“Euroasphalt”sh.p.k. & Trasing Group”sh.p.k posedojnécertifikata pér standardet EN.

I1- Operatorit Ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k.- Dega né Kosovié :

= Grupit € Operatoréve  ekonomik “Eurcasphalt”sh.p.k. & Trasing Group”sh.p.i jang kérkuar
dhe i ka sjell siq &shtg kérkuar ng dosjen ¢ tenderit Vértetimi i gjvkatés, ATK-sé dhe tatimit né
prong;

- Grupit @ Operatoréve  ekonomik “Euroasphalt”sh.p.k. & Trasing Group”sh.p.k ¢ ka
sigurimin e tenderit origjinal;

- Grupit @ Operatoréve  ekonomik “Euroasphalt”sh.p.k. & Trasing Group”sh.p.k posedon
licencén e KPMN pér guréthyes;

-Nuk ka qené kérkesé e Autoritetit kontraktues né FDT qé stafi profesional t& jeté né listén ¢
ATK-s&.

HI- Grupi i Operatorve Ekonomik “Mirusha Companv” shpk. & “Lika Trade” shpk.
& “Infra Plus” shpk.:

Sipas Vendimit t&2 OSHP-38 nr.621/19, 18 dL.O7.11.2019:

-Ddeklarata e specifikimeve t& detyrueshme éshté nénshkruar vetém nga OE "Lika Trade” kurse
nga dy anétarét tjeré t kanzorciumit jo;

- OE "Lika Trade” | mungon- nuk e ka dorézuar deklaratén tatimorevjetore pér 3 vitet e fundit e
kérkuar né FDT;

-Katalogét e dorgzuar nuk | plotésojné té gjitha elementet e sinjalizimit siq jané kérkuar.



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parageséankesé prangé OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

_Faton Gutaj

Menaxher i Zyrés sé Prokurimit
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Kopje: Operatorit Ekonomik:
Zyrés sé Kryvetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&8 Komunés



